
 

 

 

 

Edital nº 01/CMMA/2025 

ASSEMBLÉIA – ELEIÇÃO  

 

A Comissão Eleitoral, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 380, de 01 de 

setembro de 2025, e 

Considerando a Lei Municipal nº 886/2011; 

Considerando o Edital nº 01/CMMA/2025, em especial o disposto nos artigos 5º e 6, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam convocados para eleição os seguintes segmentos da Sociedade Civil: 

Associações de Bairro: 

• Associação dos Moradores e Amigos do Bairro de Pedrinhas – AMABP; 

• Associação dos Amigos e Moradores do Balneário Monte Carlo – Unidos 

Venceremos; 

• Associação de Moradores, Pescadores, Comerciantes, Proprietários, Loteadores 

e Simpatizantes do Boqueirão Sul – AMOBS. 

Organizações Não Governamentais – ONGs: 

• Instituto Renata Miguel dos Santos; 

• Ponto de Cultura Povos da Mata Atlântica. 

 

Art. 2º A eleição será realizada no dia 23 de Setembro de 2025, na Escola Municipal de 

Pedrinhas, Rua Celso Lourenço Soares, s/nº - Balneário Pedrinhas, ás 18h. 

Art. 3º Os trabalhos serão conduzidos pela Comissão Eleitoral. 

Art. 4º Após o resultado da eleição, o poder público municipal fará publicar em Diário 

Oficial e no Site da Prefeitura, lista de entidades e instituições que comporão a Plenária 

do CMMA, agendando a sua posse. 

 

Ilha Comprida, 17 de setembro de 2025. 

 

 

COMISSÃO ELEITORAL 

Daniela Peitl Gonçalves 

Márcio José Lúcio 

Roberto Nicacio da Costa – Presidente. 


